

À PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE.

ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 26.280	MÊS	12	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	cento e oitenta mil reais	R\$ 180.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 180.000,00
								cento e oitenta mil reais

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.



509



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 7

LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO- BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VALOR (R\$)	%
	R\$ 15.000,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 300,00	2,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 1.500,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 225,00	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 300,00	2,00%
1.5. Mão de Serviço	R\$ 2.250,00	15,00%
1.6. Encargos Social	R\$ 1.950,00	13,00%
1.7. Outros	R\$ 1.050,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 7.575,00	50,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 1.500,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 675,00	4,50%
2.4. Lubrificantes	R\$ 675,00	4,50%
2.5. Lavagens	R\$ 225,00	1,50%
2.6. Outros	R\$ 975,00	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 4.050,00	27,00%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 1.050,00	7,00%
3.2. Outras	R\$ 750,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 1.800,00	12,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 1.575,00	10,50%
Total Lucro	R\$ 1.575,00	10,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 15.000,00	100,00%

que *J*
que



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	M.BENZ/ 2423	MÊS	12	R\$ 10.300,00	R\$ 123.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 123.600,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)						R\$ 123.600,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 123.600,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INICIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

Handwritten signatures and initials: "que", "Z", "W"



XXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

Jue

7

Wes

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

SENHOR PREGOEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO, MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW /17250	MÉS	12	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS	R\$ 132.000,00	CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 132.000,00	CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA



[Handwritten signature]

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023



tes

pue

2



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço
Situação: Aberta
Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/enega do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDIÇÃOAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLVO VM	MÊS	12,00	18.000,00	dezoito mil reais	216.000,00	duzentos e dezesseis mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 216.000,00	
DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS								

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados, por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESEQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

que
mes
7

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA-MODELO
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA AGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO D NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	R\$ 21.990,00	R\$ 263.880,00	FORD-CARGO
VALOR TOTAL					R\$	263.880,00



luc

luc

2

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 263.880,00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (DIAS) DIAS.

PRazo DE EXECUSÃO: CONFORME EDITAL.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Res

31 DE MAIO DE 2023.

2
que





PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45KM, CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MINIMO 25 M DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO, JORNADA DIARIA DE 8 HORAS, OPERADOR MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	R\$ 17.500,00	R\$ 210.000,00
VALOR TOTAL ITEM 7					R\$ 210.000,00
duzentos e dez mil reais					

VALOR TOTAL R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

30 DE MAIO DE 2023

pac

2

203



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico Nº 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 7:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	12.000,00	144.000,00

LOTE 7 - IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;
Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Handwritten signature

Handwritten signature



A Prefeitura Municipal MORRINHOS
 Rd.: Pregão Eletrônico nº 1665/01/2023
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
 Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDIIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO, MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	M BENZ ATECO	MES	12,00	17.000,00 dezessete mil reais	204.000,00 duzentos e quatro mil reais

VALOR GLOBAL TOTAL:
 DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS
 R\$ 204.000,00

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de honra e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:
 - que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, ou de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influar na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
 - que está firmemente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CODIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signatures and initials]



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023.

PREZADO SENHOR, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS Objeto: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAX/ CA250	HORA	1.800	R\$ 160,00	R\$ 288.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)						R\$ 288.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXX, 30 DE MAIO DE 2023

ver

7

per



CARTA PROPOSTA

Ao Pregoeiro
Município de Morrinhos-CE
Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1605.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 8:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	350,00	630.000,00

LOTE 8 – IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 630.000,00 (SEISCENTOS E TRINTA MIL REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital.
Prazo de validade: 90 (noventa) dias.

Declaramos, que nossos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 5.1.8.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte, de acordo com termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Á PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE.

ATT.: AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS/CE

REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1605.01/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR. TOTAL
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/ CA15	HORA	1.800	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								duzentos e setenta mil reais

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de maio de 2023.

SSJ

2

Ass



TABELA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 - ITEM 8

	VALOR (R\$)	%
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	R\$ 150,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 13,50	9,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 16,50	11,00%
1.3. Seguro	R\$ 3,00	2,00%
1.4. Seguro Total	R\$ 4,50	3,00%
1.5. Outros	R\$ 10,50	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 48,00	32,00%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 22,50	15,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 9,00	6,00%
2.4. Lubrificantes	R\$ 9,00	6,00%
2.5. Lavagens	R\$ 4,50	3,00%
2.6. Outros	R\$ 9,75	6,50%
Total de Custo Variável	R\$ 54,75	36,50%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 10,50	7,00%
3.2. Outras	R\$ 10,50	7,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 21,00	14,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 26,25	17,50%
Total Lucro	R\$ 26,25	17,50%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 150,00	100,00%

plm

7

plm



PROPOSTA

MORRINHOS | Prefeitura Municipal
Licitação: 1605.01/2023/2023

Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Síntese do Objeto: Locação de Máquinas Pesadas
Modalidade: Pregão | Tipo: Menor Preço
Situação: Aberta
Data da Publicação do Aviso: 16-05-2023 | Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Endereço eletrônico www.bmmnetlicitacoes.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/en ergo do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO .	DYNAPAC CA	HORA	1.800,00	200,00 duzentos reais	360.000,00 trezentos e sessenta mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 360.000,00
TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS						

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços, (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da abertura oficial das propostas; e
- i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;
- j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

que

7

que

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

SENHOR PREGOEIRO,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENCAO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC ROLO CA 250	HORA	1.800	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 504.000,00	QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUI TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.



Jue
2

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

30 DE MAIO DE 2023

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA-MODELO
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. OMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	H	1800	R\$ 345,89	R\$ 622.602,00	DYNAPAC-CC 1300
VALOR TOTAL					R\$	622.602,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$.622.602,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (DIAS) DIAS.

PRazo DE EXECUSÃO: CONFORME EDITAL.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.



Jue

Jue

J

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

31 DE MAIO DE 2023.

res

par

J





A Prefeitura Municipal MORRINHOS
Ref.: Pregão Eletrônico nº 1645.01/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE
Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora de Abertura: 08:00:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$ <small>(preços e setenta e oito mil três)</small>
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	DYNAPAC CA	HORA	1.800,00	210,00 <small>(duzentos e dez reais)</small>	378.000,00
VALOR GLOBAL TOTAL						RS 378.000,00
TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS						

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDICIONES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejam vendedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:

- inícia submissão aos diários da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;
- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretos e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações fixas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

FOR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 121/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

MORRINHOS/CE, 31 DE MAIO DE 2023

pue

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.05.01/2023

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	500,00	900.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	500,00	900.000,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	500,00	900.000,00
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	500,00	900.000,00
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	500,00	900.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - (ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24	25.000,00	600.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	20.000,00	240.000,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO HR CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	500,00	900.000,00
TOTAL LOTE					6.240.000,00
GLOBAL DA PROPOSTA					6.240.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 6.240.000,00 (SEIS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços.

26 de maio de 2023.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023
DATA: 31/05/2023 HORÁRIO: 08:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1800	R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)	R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)
02	ESCAVADEIRA FIIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1800	R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)	R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)
03	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	HORA	1800	R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)	R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1800	R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)	R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)	R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

pes

COMISSÃO DE PREÇO
 Fls. 292
 Rubrica

07	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)	R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1800	R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)	R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 3.876.000,00 (Três milhões e oitocentos e setenta e seis mil reais)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.876.000,00 (Três milhões e oitocentos e setenta e seis mil reais)

Handwritten signatures and marks:
 - Top right: "292" and "Rubrica"
 - Middle right: "292" and "Rubrica"
 - Bottom right: "292" and "Rubrica"



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE)** dias contados da data da apresentação das mesmas.

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.

30 DE MAIO de 2023.

que

7

SA



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias após sua emissão.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 270,15	R\$ 486.270,00
02	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 194,34	R\$ 349.812,00
03	LOCAÇÃO POTENCIA DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS-MÍNIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 121,46	R\$ 218.628,00
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIÑA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	FACCHINI OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 450.000,00
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA POR CONTA E DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 170,00	R\$ 306.000,00
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	VOLKS OU SIMILAR	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00
07	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	VOLKS OU SIMILAR	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 220,00	R\$ 396.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 2.734.710,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 2.734.710,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PLATAFORMA: NOVOBMMNET.COM

DECLARAÇÕES:

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARA QUE NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.



DECLARA DE QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARA TER CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARA EXPRESSAMENTE TER INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, (ART.32, §2°, DA LEI N° 8.666/93);

DECLARA EXPLICITAMENTE TER DISPONIBILIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DECLARANDO QUE OS VEÍCULOS SÃO DO MESMO TIPO DOS SOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, TOMANDO COMO BASE O TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARA, DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E PESSOAL TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, ASSIM COMO VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS, EM PREFEITA CONDIÇÃO DE USO E SEGURANÇA, SUJEITO A CONSTANTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO (ART. 136 A 139 DA LEI 9.503/97), CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, SENDO QUE ESTES VEÍCULOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO PRAZO DEFINIDO PARA ASSINATURA DO CONTRATO, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO CERTAME, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

DECLARA QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA IDÔNEA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TEMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N° 8.666/ 93

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

Fortaleza/CE, 26 de maio de 2023.

SOA

que

J



PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1605.01/2023

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias após sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 270,15	R\$ 486.270,00
02	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 470,00	R\$ 846.000,00
03	LOCAÇÃO POTENCIA DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS-MÍNIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 238,76	R\$ 429.768,00
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	SCANIA OU SIMILAR	R\$ 260,00	R\$ 468.000,00
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA POR CONTA E DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	LS OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 486.000,00
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	LS OU SIMILAR	R\$ 16.000,00	R\$ 384.000,00
07	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	MERCEDES-BENZ	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	BOMAG OU SIMILAR	R\$ 300,00	R\$ 540.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.820.038,00 (TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E VINTE MIL E TRINTA E OITO REAIS)						R\$ 3.820.038,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.820.038,00 (TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E VINTE MIL E TRINTA E OITO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PLATAFORMA: NOVBBMNET.COM

DECLARAÇÕES:

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL N°. 10.024/2019).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL,

for

J

CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO TER CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO EXPRESSAMENTE TER INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, (ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93);

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, EXPLICITAMENTE TER DISPONIBILIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DECLARANDO QUE OS VEÍCULOS SÃO DO MESMO TIPO DOS SOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, TOMANDO COMO BASE O TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E PESSOAL TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, ASSIM COMO VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS, EM PREFERÊNCIA DE USO E SEGURANÇA, SUJEITO A CONSTANTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO (ART. 136 A 139 DA LEI 9.503/97), CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, SENDO QUE ESTES VEÍCULOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO PRAZO DEFINIDO PARA ASSINATURA DO CONTRATO, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO CERTAME, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA IDÔNEA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/ 93

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

ITAPIÚNA, 29 DE MAIO DE 2023



Handwritten signatures in blue ink, including 'Jesse' and 'J'.

Prefeitura Municipal de MORRINHOS-CE.
A(o) PREGOEIRA(o) DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.
Comissão Permanente de Licitação.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1605.01/2023.
Data de Abertura: 31-05-2023 | Hora da Abertura: 08:00:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	Caterpillar 135h / Similar	R\$ 350,00	R\$ 630.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	New Holland E215 / Similar	R\$ 330,00	R\$ 594.000,00
3	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS- POTÊNCIA MÍNIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	Case 580n / similar	R\$ 330,00	R\$ 594.000,00
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	Mercedes-Ben z Axor 2540 / Similar	R\$ 320,00	R\$ 576.000,00



[Handwritten signature]



5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	New Holland TI 75 / Similar	R\$ 300,00	R\$ 540.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	Volkswagen 26.280 / Similar	R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	Volkswagen Vw 17.230 / Similar	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	Dynapac Ca250 / Similar	R\$ 350,00	R\$ 630.000,00
VALOR TOTAL: R\$3.972.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$3.972.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

fls

- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO N° 1605.01/2023.
- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital.
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- VI. Estamos sob o regime de ME/EPP.
- VII. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.



Handwritten signature

Handwritten signature

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE MORRINHOS /CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1605.01/2023/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID MEDIDA	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUI'ENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. HORA 1.800 COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	Case	865b	HORA	1.800	R\$500,00	R\$900.000,00
2	ESCAVADEIRA FIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. 2 OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E HORA 1.800 PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CON IRATAN FE	Case	845-B	HORA	1.800	R\$350,00	R\$630.000,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUSPOTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	Case	F4GE454K*J607	HORA	1.800	R\$350,00	R\$630.000,00
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. HORA 1.800 OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	BR Carretas	carreta tudo 3 eixos	HORA	1.800	R\$400,00	R\$720.000,00
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	Case	Farmall 130 A 4x4	HORA	1.800	R\$500,00	R\$900.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - (1) ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO Rúbrca DE 26000 KG. PO IENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP.	mercedes benz	Axor 4144	MÊS	24	R\$450,00	R\$10.800,00

J

Jue

WES



	CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE						
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	mercedes benz	1313 6x2	MÊS	12	R\$450,00	R\$5.400,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	Case	1107 EX	HORA	1.800	R\$340,00	R\$612.000,00
VALOR TOTAL							R\$4.408.200,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.408.200,00 (QUATRO MILHÕES E QUATROCENTOS E OITO MIL E DUZENTOS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 60 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DO EVENTO/ATIVIDADE, CONFORME ITEM 4.5 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL,-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.

30 DE MAIO DE 2023.



Wes

Jan

2

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
 MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias após sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	NEW HOLLAND OU SIMILAR	RS 243,15	RS 437.670,00
02	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	NEW HOLLAND OU SIMILAR	RS 423,00	RS 761.400,00
03	LOCACAO POTENCIA DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- MINIMA: CHP 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	RS 214,88	RS 386.784,00
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	VOLVO OU SIMILAR	RS 234,00	RS 421.200,00
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA POR CONTA E DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	LS OU SIMILAR	RS 243,00	RS 437.400,00
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTEÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	LS OU SIMILAR	RS 14.400,00	RS 345.600,00
07	LOCAÇÃO DE CAMINHOES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	MERCEDES-BENZ OU SIMILAR	RS 13.500,00	RS 162.000,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	DYNAPAC OU SIMILAR	RS 270,00	RS 486.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: RS 3.438.054,00 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS)						RS 3.438.054,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: RS 3.438.054,00 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRazo DE GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAÇÕES:

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS TER CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS EXPRESSAMENTE TER INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, (ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93);

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, EXPLICITAMENTE TER DISPONIBILIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DECLARANDO QUE OS VEÍCULOS SÃO DO MESMO TIPO DOS SOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, TOMANDO COMO BASE O TERMO DE REFERÊNCIA.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E PESSOAL TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, ASSIM COMO VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS, EM PREFEITA CONDIÇÃO DE USO E SEGURANÇA, SUJEITO A CONSTANTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO (ART. 136 A 139 DA LEI 9.503/97), CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, SENDO QUE ESTES VEÍCULOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO PRAZO DEFINIDO PARA ASSINATURA DO CONTRATO, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO CERTAME, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA IDÔNEA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TEMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

ARARENDÁ, 30 DE MAIO DE 2023

Wai

Jan

J

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023/2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE – CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

LOTE:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUI'ENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CATERPILLAR	140K	Hora	1800	R\$ 777,00	R\$ 1.398.600,00
2	ESCAVADEIRA HDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CON IRATAN FE	CATERPILLAR	313D2 L	Hora	1800	R\$ 698,40	R\$ 1.257.120,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUSPOTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	CATERPILLAR	416E	Hora	1800	R\$ 598,40	R\$ 1.077.120,00
4	CAVALO MEC. COMPRANCHA 3 EIXOSESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	M. BENZ	MB2651	Hora	1800	R\$ 521,00	R\$ 937.800,00
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO.	CATERPILLAR	824K	Hora	1800	R\$ 499,84	R\$ 899.712,00

bes

que



	OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.						
6	<p>LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - (1 ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO Rúbrca DE 26000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTEÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. ; OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.</p>	M. BENZ	AXOR 4144	Mês	24	R\$ 32.999,00	R\$ 791.976,00
7	<p>LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.</p>	M. BENZ	AXOR 3131	Mês	12	R\$ 35.123,00	R\$ 421.476,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES	CATERPILLAR	CS423E	Hora	1800	R\$ 574,50	R\$ 1.034.100,00

Handwritten mark

Handwritten signature



ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.									
VALOR GLOBAL								R\$	7.817.904,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.817.904,00 (SETE MILHÕES E OITOCENTOS E DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

31 DE MAIO DE 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A
Prefeitura Municipal de Morrinhos-CE
Comissão de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 1605.01/2023/2023

Objeto da licitação: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos Pesados para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos - CE

Itens/Lotes:

Lote Único							
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Modelo	Vr. Unitário	Vr. Total
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANU'ENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	1800,00	Hora	Case	845B	R\$ 782,00	R\$ 1.407.600,00
2	ESCAVADEIRA HDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CON IRATAN FE	1800,00	Hora	Case	CX130C	R\$ 673,00	R\$ 1.211.400,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUSPOTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	1800,00	Hora	Case	580N	R\$ 564,00	R\$ 1.015.200,00
4	CAVALO MEC. COMPRANCHA 3 EIXOSPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 3601-IP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	1800,00	Hora	Volvo	FH460	R\$ 533,00	R\$ 959.400,00

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark



5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	1800,00	Hora	Case	Steiger AFS	R\$	538,90	R\$	970.020,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - (1 ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO Rúbrca DE 26000 KG. PO IENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	24,00	Mês	Volvo	FMX	R\$	34.598,00	R\$	830.352,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	Mês	Ford	F8000	R\$	35.889,00	R\$	430.668,00

Handwritten signature or mark at the bottom center of the page.



	COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.								
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	1800,00	Hora	Case	1107 EX	R\$	673,00	R\$	1.211.400,00
Vr. Global						R\$	8.036.040,00		

Valor global da proposta: R\$ 8.036.040,00
Valor global por extenso: (Oito Milhões e Trinta e Seis Mil e Quarenta Reais)
Prazo de execução: Conforme o Edital
Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

31 de maio de 2023

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias após sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 270,15	R\$ 486.270,00
02	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 470,00	R\$ 846.000,00
03	LOCAÇÃO POTÊNCIA DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- MÍNIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CASE OU SIMILAR	R\$ 238,76	R\$ 429.768,00
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	SCANIA OU SIMILAR	R\$ 260,00	R\$ 468.000,00
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA POR CONTA E DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	LS OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 486.000,00
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	LS OU SIMILAR	R\$ 16.000,00	R\$ 384.000,00
07	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	MERCEDES- BENZ	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	BOMAG OU SIMILAR	R\$ 300,00	R\$ 540.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.820.038,00 (TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E VINTE MIL E TRINTA E OITO REAIS)						R\$ 3.820.038,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.820.038,00 (TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E VINTE MIL E TRINTA E OITO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PLATAFORMA: NOVBBMNET.COM

DECLARAÇÕES:

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL,

Handwritten signature

Handwritten mark

CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO TER CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO EXPRESSAMENTE TER INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, (ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93);

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, EXPLICITAMENTE TER DISPONIBILIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DECLARANDO QUE OS VEÍCULOS SÃO DO MESMO TIPO DOS SOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, TOMANDO COMO BASE O TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E PESSOAL TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, ASSIM COMO VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS, EM PREFEITA CONDIÇÃO DE USO E SEGURANÇA, SUJEITO A CONSTANTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO (ART. 136 A 139 DA LEI 9.503/97), CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, SENDO QUE ESTES VEÍCULOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO PRAZO DEFINIDO PARA ASSINATURA DO CONTRATO, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO CERTAME, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA IDÔNEA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TEMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N.º 8.666/93

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

ITAPIÚNA, 29 DE MAIO DE 2023



pare

J

Wes

PROPOSTA DE PREÇOS



Ao (A)
 Central de Licitações do Município de Morrinhos - CE
 Att. Sr (a). Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1605.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL (POR EXTENSO)
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA- POTENCIA MINIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	R\$ 380,00	R\$ 684.000,00	SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTENCIA MINIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	R\$ 420,00	R\$ 756.000,00	SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA: CHP 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	R\$ 320,00	R\$ 576.000,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	R\$ 160,00	R\$ 288.000,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	R\$ 230,00	R\$ 414.000,00	QUATROCENTOS E QUATORZE MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24	R\$ 14.300,00	R\$ 343.200,00	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS REAIS
7	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR,	MÊS	12	R\$ 14.300,00	R\$ 171.600,00	CENTO E SETENTA E UM MIL SEISCENTOS REAIS

Handwritten signature



	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE					
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.800	R\$ 250,00	R\$ 450.000,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 3.682.800,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (POR EXTENSO): TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL OITOCENTOS REAIS						
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS						
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL						
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA						

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Canindé-CE; 29 de maio de 2023

Res

pue

J



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

RAZÃO SOCIAL: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME

CNPJ: 23.834.673/0001-42

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3853

ENDEREÇO: RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES, 464, BAIRRO JOÃO PAULO II, JAGUARIBE, CEARÁ

FONE: (88) 9 9828 9666

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2199-7 CONTA CORRENTE Nº 21.403-5

PREZADO SENHOR,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO:

ORÇAMENTO DETALHADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 250,00	R\$ 450.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 390,00	R\$ 702.000,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 70 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 230,00	R\$ 414.000,00
4	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360 HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 420,00	R\$ 756.000,00
5	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	R\$ 220,00	R\$ 396.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP, CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	R\$ 16.000,00	R\$ 384.000,00

7	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200 HP, CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45 KM, CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 8 HORAS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DP CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HR	1800	R\$ 280,00	R\$ 504.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.750.000,00

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE: R\$ 3.750.000,00 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.

JAGUARIBE/CEARÁ, 30 DE MAIO DE 2023

CHARLES VICENTE Assinado de forma digital
por CHARLES VICENTE
TOMÉ CPF: TOMÉ CPF: 009.042.233-37
009.042.233-37 Dados: 2023.05.30 10:20:04
-03'00'

que

que

PROPOSTA ELETRÔNICA



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.01/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 125 HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE E/OU SIMILAR	R\$ 243,14	R\$ 437.652,00
02	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA CHP 130 H, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE E/OU SIMILAR	R\$ 174,91	R\$ 314.838,00
03	LOCAÇÃO POTENCIA DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS-MÍNIMA- CHP 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	CASE E/OU SIMILAR	R\$ 109,31	R\$ 196.758,00
04	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO CHP 360HP COM PRANCHA 6X2 TRUCADO OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIÑA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1.800	FACCHINI E/OU SIMILAR	R\$ 225,00	R\$ 405.000,00
05	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRATOR DE PNEUS 4 X 2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA POR CONTA E DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.800	CASE E/OU SIMILAR	R\$ 153,00	R\$ 275.400,00
06	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12 M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROFICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	24	MERCEDES BENZ E/OU SIMILAR	R\$ 13.500,00	R\$ 324.000,00
07	LOCAÇÃO DE CAMINHOS TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26 000 KG. POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SASASTIFATORIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45 KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO, MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MÍNIMO 25 M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIARIA DE 8 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	MERCEDES BENZ E/OU SIMILAR	R\$ 12.600,00	R\$ 151.200,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTO - ESPECIFICAÇÕES ROLO COMPACTO, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.800	CASE E/OU SIMILAR	R\$ 198,00	R\$ 356.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 2.461.248,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ELETRÔNICA: R\$ 2.461.248,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E SESENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS TER CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS EXPRESSAMENTE TER INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, (ART.32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93):

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS EXPLICITAMENTE TER DISPONIBILIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DECLARANDO QUE OS VEÍCULOS SÃO DO MESMO TIPO DOS SOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, TOMANDO COMO BASE O TERMO DE REFERÊNCIA.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E PESSOAL TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, ASSIM COMO VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS, EM PREFEITA CONDIÇÃO DE USO E SEGURANÇA, SUJEITO A CONSTANTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO (ART. 136 A 139 DA LEI 9.503/97), CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, SENDO QUE ESTES VEÍCULOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO PRAZO DEFINIDO PARA ASSINATURA DO CONTRATO, CASO SEJA DECLARADO VENCEDOR DO CERTAME, SOB AS PENAS CABÍVEIS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA IDÔNEA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TEMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°. 8.666/93

VALIDADE DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL) E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL) E SEUS ANEXOS

Canidé/CE, 30 de maio de 2023.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature